МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07 ноября  2018 года

№156-А

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

Во исполнение приказа  департамента образования и науки Приморского края от 16.10.2018 №1336-а «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Приморском крае в 2018-2019 учебном году», согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников,  утвержденному приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, МКУ «УНО» ДМР проводит муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету согласно электронному приложению («Победители и призёры школьного этапа ВсОШ 2017-2018 учебного года»).

2. Утвердить персональный состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году на территории Дальнереченского муниципального района:

Гуцалюк Н. В., директор МКУ «УНО» ДМР,

Королева Т. Б., главный специалист МКУ «УНО» ДМР,

Данилова Е. И., специалист МКУ «УНО» ДМР,

Сахно А. В., специалист МКУ «УНО» ДМР.

3. Утвердить персональный состав предметных жюри (приложение 1).

4. Утвердить даты, схемы подвоза, места проведения, время начала (13.00) и длительность (верхняя граница рекомендуемого временного периода)  проведения олимпиад и работы предметных жюри (приложение 1).

5. Директорам общеобразовательных школ
5.1. Обеспечить явку учащихся, участников муниципального этапа олимпиад, согласно заявкам учреждений,  педагогов, являющихся членами предметных жюри,

5.2. Направить работников образовательной организации, включенных в состав жюри муниципального этапа олимпиады, для проведения проверки олимпиадных работ в соответствии с установленными датами и местами проведения проверки олимпиадных работ по соответствующему общеобразовательному предмету (приложение1).

6. Председателям предметных жюри в день проверки олимпиадных работ:

6.1.Принимать для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады.

6.2. Обеспечить определение победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в соответствии со следующим порядком:

Победители и призеры определяются на основании результатов участников всероссийской олимпиады школьников, которые заносятся в итоговую таблицу результатов участников, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее – итоговая таблица). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

 Участники муниципального этапа, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального этапа при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину  от  максимально возможного количества баллов.

Призерами муниципального этапа, в пределах установленной квоты, признаются все участники муниципального этапа, следующие в итоговой таблице за победителями. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной  квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяется следующим образом:

- все участники признаются призерами, если набранные ими баллы больше половины максимально возможных;

- все  участники  не признаются призерами, если набранные ими баллы не превышают половины максимально возможных.

6.3. Обеспечить оформление решений жюри по каждой олимпиаде протоколом, подписанным всеми членами жюри.
          7. Бухгалтерии управления (Киреева И.В.) предусмотреть финансирование подвоза участников олимпиады за счёт средств раздела «Проведение мероприятий для детей и молодёжи (соревнования, конкурсы, слёты, фестивали)» подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Дальнереченского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования на территории  Дальнереченского муниципального района на 2016-2018 годы».

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Королеву Т. Б., главного специалиста МКУ «УНО» ДМР.
Директор МКУ «УНО» ДМР
Н. В. Гуцалюк
Приложение 1
к приказу МКУ «УНО» ДМР

от 07.11.2018 №156-А
	№п/п
	Дата/Место проведения
	Предмет/Продолжительность олимпиады/Участники
	Подвоз
	Работа

предметных жюри

	Начало олимпиад и работы предметных жюри – 13.00 часов

	1
	09.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Литература - 3 часа
7класс – 1ч.(Малиново)

8класс – 3ч.(Ариадное1,Любитовка1,

Малиново1)
9класс – 2 ч. (Веденка)
10 класс - 1 ч. (Веденка)
	1.«ЛУИДОР» МОБУ «СОШ с. Стретенка» – ДТ 39л:

Стретенка-1120Дальнереченск(1ч.)-1140Веденка(8ч.)- 1245Ракитное  –Дальнереченск-Стретенка.
2.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново»  – ДТ 20л:

 1215Малиново(7ч. из Малиново+3ч. из Любитовки+2ч. из Ариадного)-1245Ракитное-Малиново-Ракитное-Малиново.

3.Автобус МОБУ «СОШ с. Ариадное»  – АИ92 49л:
Ариадное(2ч)-Любитовка(3ч)-1210Малиново(пересадка)-Ариадное-Малиново-Ариадное.

	2
	09.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Математика – 4 часа
7класс – 2ч.(Веденка1,Малиново1)
8 класс - 2 ч. (Любитовка1,Малиново1)
9класс – 2 ч. (Веденка 1, Малиново 1),
10 класс - 3 ч. (Веденка2, Малиново1)
11 класс – 1ч. (Веденка1)
	1.

	3
	13.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Право – 2 часа
9класс – 1 ч. (Малиново 1),
10 класс - 2 ч. (Малиново1,Стретенка1)

	1.«ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Сальское»  – АИ-92- 41л:

Дальнереченск-1035Сальское(3ч)-1100Дальнереченск(1ч.)-1125Веденка(2ч.)- 1135Соловьевка(2)-1205Стретенка(2)-1245Ракитное  –Соловьевка- Сальское-Дальнереченск.

2.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново»  – ДТ 19л:

 1215Малиново(7ч.)-1245Ракитное-Малиново-Ракитное-Малиново.

	Жюри по математике:
Панова Е. И.
Стадник Н.Л.

Кириллова Л.И.
Жюри по литературе:
Михальчук Л.Д.

Литвинчук С.Н.
Щербина В.Ф.

Жюри по английскому языку:
Левченко Н.В.
Мокий Г. С.
 Шапакова А. А.

	4
	13.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Английский язык - 2 часа
7класс – 1ч.(Малиново)
8 класс – 2ч. (Сальское1, Малиново1)
9класс – 4 ч. (Ракитное1, Соловьевка1, Сальское1, Малиново1),
10 класс - 1 ч. (Веденка1)
11 класс – 1ч. (Малиново1)

	5
	15.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Экономика- 2 часа
10класс – 1 ч. (Малиново1),

	1.«ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Сальское» АИ-92- 45л:

Дальнереченск-1040Сальское(2ч)-1100Дальнереченск-1125Веденка(4ч.)- 1135Соловьевка(3)-1200Стретенка(2)-1245Ракитное  –Соловьевка- Сальское-Дальнереченск.

2.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново»  – ДТ 20л:

 1215Малиново(8ч. из Малиново+7ч. из Ариадного)-1245Ракитное-Малиново-Ракитное-Малиново.

3.Автобус МОБУ «СОШ с. Орехово– АИ92 24л:
 Орехово-Боголюбовка(2)-1245Ракитное – Боголюбовка-Орехово.

	Жюри по праву:
Левина В. В.

Кондратюк Н. Б.

Терехин М. В.

	6
	15.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Русский язык- 3 часа
7класс – 3ч.(Сальское1,Ариадное2)

8класс – 7ч. (Соловьевка2, Стретенка1, Боголюбовка1, Малиново2, Веденка1)
9класс – 4 ч. (Ариадное2, Малиново1, Веденка1),
10 класс - 5 ч. (Малиново2, Веденка1, Ариадное2)
11 класс – 1ч. (Малиново1)

	7
	16.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Химия – 4 часа
8кл-2 (Малиново2)
9кл-1(Веденка1)
10 класс - 2 ч. (Малиново1,Веденка1)
11 класс –3ч. (Веденка1, Малиново1, Ракитное1)

	8
	19.11.2018

МКУ «УНО» ДМР
	Жюри по русскому языку:

Прокопьева Л. Ю.

Терехина В. Н.

Михальчук Л. Д.

	Жюри по экономике:

Гостев И. Ю.

Терехин М. В.

Поздняков Е. А.

	Жюри по химии:

Роминская Н. И.

Балахатова О. Г.

Иванова Т. В.

	9
	20.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Биология - 3 часа
7класс – 1ч.(Малиново)

8класс – 3ч.(Соловьевка2,Малиново1)
9класс – 3 ч. (Соловьевка2,Веденка1)
10 класс - 3 ч. (Веденка1, Малиново2)
11 класс – 5ч. (Ракитное2, Малиново1, Веденка1, Орехово1)
	1.«ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Сальское»  – АИ92- 33л:

1100Дальнереченск(1ч.)-1120Веденка(4ч.)- 1130Соловьевка(5ч.)-1245Ракитное  –Соловьевка-Дальнереченск.

2.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново»  – ДТ 20л:

 1215Малиново(6ч.)-1245Ракитное-Малиново-Ракитное-Малиново.

3.Автобус МОБУ «СОШ с. Орехово – АИ92 10л:
 Орехово(2ч.)-1245Ракитное – Орехово.

	10
	21.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Обществознание – 2,5 часа
7класс – 4ч.(Ариадное2, Малиново2)

8класс – 6ч.(Малиново2, Рождественка1, Соловьевка3)
9класс – 5 ч. (Соловьевка2, Малиново1, Стретенка2),
10 класс - 3 ч. (Малиново1, Веденка1, Сальское1)
11 класс – 3 (Малиново1, Веденка2)
	1.«ЛУИДОР» МОБУ «СОШ с. Стретенка» – ДТ 69л::

Стретенка-1010Рождественка(2ч.)-1050Сальское(2ч)-1110Дальнереченск-1130Веденка(4ч.)- 1140Соловьевка(5ч.)-1205Стретенка(3ч.)-1245Ракитное  –Соловьевка- Рождественка-Дальнереченск-Сальское- Стретенка.

2.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново»  – ДТ-19л:

 1215Малиново(8ч. из Малиново+3ч. из Ариадного)-1245Ракитное-Малиново-Ракитное-Малиново.

3.Автобус МОБУ «СОШ с. Ариадное» – АИ92 50л:
Ариадное(3ч)-1210Малиново (пересадка)-Ариадное-Малиново-Ариадное.
	Работают в МОБУ «СОШ с. Ракитное»:

· РМО учителей английского языка,
· жюри районной олимпиады по английскому языку

	11
	22.11.2018
МОБУ «СОШ с. Веденка»
	География - 3 часа
7класс – 4ч.(Стретенка1, Малиново1, Ариадное2)

8класс – 3ч.(Соловьевка2, Малиново1)
10 класс - 3 ч. (Сальское1, Малиново1, Веденка1)
11 класс – 2 (Сальское1, Малиново1)
	1.«ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Сальское»  – АИ92- 34л

0715Дальнереченск(1ч.)-0730Сальское(2реб.+3взр.)- 0805Рождественка(3в.)-0830Веденка-0840Соловьевка(1р.+4в.)-0850Веденка(ждёт)-Соловьевка-Веденка-Рождественка-Сальское-Дальнереченск.

2.«ПАЗ» МОБУ «СОШ с.Ариадное»  – АИ92-80л

 Ариадное(2р.+3в., отъезд в 0630)+0655Любитовка(1в.)-0705Малиново(4р.+3в.)-0730Ракитное(2в.+ 3в. пересадка из Ореховского автобуса) – 0810Стретенка(1р.+3в.)-0840Веденка(ждет)-обратно.

3.Руководителю МОБУ «СОШ с. Орехово» (Дуда В. Л.) организовать подвоз педагогов от с. Орехово до с. Ракитное для пересадки на Ариадненский автобус и возврат педагогов обратно в Орехово.

	Жюри по биологии:
Балахатова О. Г.

Роминская Н. И.
Городничева Н.В.

Жюри по обществознанию:

Гостев И. Ю.
Терехин М. В.
Левченко Н. В.
· районный семинар №2 «Анализ и моделирование урока, соответствующего ФГОС НОО, ФГОС ООО» для заместителей директоров по учебной работе, учителей начальных классов, учителей русского языка,

· тематические методические практикумы для учителей начальных классов и учителей русского языка.

	12
	23.11.2018
МОБУ «СОШ с. Рождественка»
	Физика – 3,5 часа
8класс – 3ч.(Малиново2, Соловьевка1)
9класс – 2 ч. (Соловьевка1, Малиново1)
10 класс - 1 ч. (Малиново1)
11 класс – 2 (Рождественка2)
	1.«ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Сальское»  – АИ92- 19л:

1040Дальнереченск(1ч.)-1105 Соловьевка(3ч.) - 1135 Рождественка –Соловьевка- Дальнереченск.

2.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» – ДТ 19л:

 1215Малиново(5ч.)-1245Ракитное-Малиново-Ракитное-Малиново.

	13
	26.11.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	История – 3 часа

8класс – 3ч.(Малиново1, Рождественка2)
10 класс - 4 ч. (Малиново1, Рождественка3)
11 класс – 5 (Веденка1, Малиново1, Рождественка3)
	1.«ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Сальское»    – ДТ -39л:

1050Дальнереченск(1)-1115Рождественка(9ч.)-1140Веденка(1ч. без сопр.)- 1245Ракитное  –Рождественка-Дальнереченск.

2.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново»  – ДТ 20л
 1215Малиново(4ч.)-1245Ракитное-Малиново-Ракитное-Малиново.
	Жюри по географии:
Федько Е.Б.

Сегренева С. ВОргина Т.А.

Жюри по физике:

Приходько К. А.

Кузнецова И.В.

Ярославцева С.Н.

	14
	28.11.2018
МОБУ «СОШ с. Малиново»
	Искусство  – 4 часа

9класс – 1(Малиново1)

10класс – 1(Малиново1)
11 класс – 1 (Малиново1)

	15
	29.11.2018

МКУ «УНО» ДМР
	Жюри по истории:

Гостев И.Ю.

Сегренева С.В.

Терехин М.В.

	16
	04.12.2018
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Технология  – 4 часа (90минут на теоретическое задание, 120 минут на практическое задание, по 10 минут на защиту проекта)

11 класс девушки– 1 (Ракитное1)

	Жюри по технологии:

Ламбантова Л. В.
Федько Е.Б.
Бортникова Л.М.

	17
	05.12.2018

МКУ «УНО» ДМР

	Жюри по искусству:

Харько О. А.

Михальчук Л. М.

Бортникова Л. М.

Смирнова Е. Н.

	18
	06.12.2018
МОБУ «СОШ с. Рождественка»
	Физическая культура  – 2 часа (45 минут на теоретическое задание,75 минут на практическое задание)

7класс -3(Сальское1, Малиново2)
8класс – 2 ч. (Сальское1,Любитовка1),

9класс – 2(Сальское1, Рождественка1)

10класс – 3(Сальское2, Рождественка1)
11 класс – 5 (Ракитное2, Сальское2, Рождественка1)
	«ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Сальское»  – АИ92- 21л.

0825Дальнереченск-0840Сальское(9ч.)- 0900Дальнереченск(1ч.)-0925Рождественка (ждёт)- Сальское-Дальнереченск.

ФИАТ МОБУ «СОШ с.Малиново» - ДТ – 43л.

0720Малиново(6ч.)-0745Ракитное (пересадка 2ч. из Орехово+6ч. из Ракитного) – 0850Соловьевка(2ч.)-0900Веденка(4ч.)-0925Рождественка (ждёт)-Соловьевка-Любитовка -Малиново.

	Жюри по физической культуре:

Алексеева Г. Н.

Семенченко С. Н.

Ивашутин О. Р.

Иванов С. Н.